A qua sententia fuit appellatum ad Suplicationis Senatum. Vbi fuit confirmata, & fundata in deliberatione sequenti.

Cum filiatio præcipue ex parte patris impossibilis reputetur, ut notant DD. per L. Lucius 82. ff. de cond. & demonstr. conjecturis, & præsumptionibus fieri potest, ut per Valasc. consult. 176. n. 3. & consult. 134. num. 2. Menoch. de arbitr. lib. 2. cas. 89. num. 1. & 2. Et ita in hoc processu ea colligam, quæ ad probationem magis facere videtur, & imprimis adverto, quod licet testes de auditu non probent, Cap. licet quedam de testib. Rota Genuensis decis. 103. num. 8. Gratian. forens. tom. 3. cap. 562. num. 13. tamen in materia filiationis bene admittuntur, & probationem faciunt, ut cum Mascal. resolvit glosfator ad Ord. 3 tit. 55. in princip. conclus. 2. n. 13. Vnde cum ex inquisitione Aetricis fol. 14. & 16. constat, testes, de quibus, audivisse, expositum filium Rei esse, jam ex hoc contra illum datur probatio: accedit, quod omnes testes affirmant puerum maximam similitudinem cum R. habere, quæ licet non sufficiat ad probationem, ut per Valasc. consult. 176. num. 14. tamen quandam aguit suspicionem, ut Menoch. citato loco n. 100. Vnde multi, quos refert idem Menoch. num. 97. affirmarunt, hanc maximam esse conjecturam ad probandam filiationem.

Vlterius facit ad probationem, quod Reus pecuniam Aetrici dedit ad sumptus factos in nutritione expositi, ut affirmat testis fol.

15. quæ pecunia, cum data fuerit ad expensas in alimentis factas, filiationem probat, secundum ea, quæ Cald. conf. 9 n. 34.

Deinde Reus jam fuit condemnatus in appensu fol. 17. & licet per appellationem suspensa predicta sententia sit, ex eo quod Reus objurare noluit, maxime convincitur, præcipue cum in hoc casu agatur de alimentis, in quibus sufficiunt leviores probations, Cov. de sponsalib. 2. p. cap. 8. §. 3. num. 6. Gratian. forens. tom. 3. cap. 562. num. 22. Gam. decis. 152. n. 1.

Ex quibus cum Reus expositi pater probetur, & ad illius alimenta teneatur, merito condemnatus fuit à Præside, cuius sententiam confirmare. Ulyssipone 29. Aprilis 1644. Leitaõ. Conveniunt. Cardoso do Amiral. Foyos.

Ex simili litidine non solum non probatur, sed excluditur ex ratione, de qua Valasc. conf. 176. num. 14. Cast. d. cap. 104. num. 16. Gratian. cap. 567. num. 29. Menoch. cas. 89. de arbitr. num. 97. Patian. de probat. cap. 13. lib. 2. num. 51. & 54. Noguerol. alleg. 25. numer. 88.

Sicuti ex actibus affirmativis, de quibus supra, probatur filiatio, ita etiam ex illis negative excluditur filiatio, Cevalb. d. p. 2. q. 4. n. 69. Nam contrariorū eadem est disciplina, Surd. conf. 1. n. 92.